ПРОТОКОЛ № 2
заседания Комиссии по противодействию коррупции БПОУ ВО «ВТК»

г. Вологда 22 сентября 2021 года
ул.Медуницинская, 21

Присутствовали 5 членов Комиссии по противодействию коррупции.
Богданов А.В. председатель;
Окатов В.И.; Стадников А.П.; Сабуров Н.А. члены комиссии;
Черкасская Е.А. секретарь комиссии.
Кворум для принятия решения имеется, заседание правомочно принимать

решения по всем вопросам повестки дня.
Повестка дня:
1. Об оценке коррупционных рисков, пересмотре перечня функций и должностей,

замещение которых связано с коррупционными рисками
2. Об изменениях в антикоррупционном законодательстве.

1. По вопросу повестки дня слушали: Сабурова Н.А., который доложил, что
карта коррупционных рисков в новой редакции утверждена 30.03.2021 с учетом
изменений в штатное расписание колледжа. В настоящее время оснований для
внесения изменений в карту коррупционных рисков нет, так как за отчетный
период новых должностей в колледже не вводилось, изменения в должностные
обязанности лиц замещающих должности связанные с коррупционными рисками
не вносились.

Решили: Внесение изменений в карту коррупционных рисков колледжа не
требуется.

Итоги голосования: «за» - единогласно; «против» - нет, «воздержались» -
нет.

2. По вопросу повестки дня слушали: Сабурова Н.А., который ознакомил
членов комиссии с Национальным планом противодействия коррупции на 2021 -
2024 годы, утвержденным Указом Президента РФ от 16 августа 2021 г. № 478.

Подсчет голосов вела Черкасская Е.А.

Председатель Богданов А.В.

Секретарь

		2021-12-07T16:49:35+0300
	БПОУ ВО "ВТК"
	я подтверждаю этот документ